---

NOTRE CHER FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

La propagation de la foi étant, comme elle doit l'être, un des principaux objets de Notre zèle, Notre habituelle préoccupation, Notre attention spéciale se portent vers tout ce qui concerne l'organisation et le développement des missions catholiques. De cette disposition, pour ne point parler de ce qui est déjà connu, je vous cite vous-même, Notre cher Fils, comme témoin principal et comme confident, puisque

Noster, testem in primis et conscium appellamus, quocum adhuc, cum saepe de Ecclesiae Dei apostolatu ageremus, haud semel consultavimus, quemadmodum hoc Missionum opus promoveri usque melius liceret et catholicis hominibus familiarius cariusque efficere. Iam vero ad eiusmodi propositum assequendum maxime id arbitramur, ut tibi significavimus, profuturum, si in hac Urbe, christiani nominis capite, universa ad spectandum proponantur, quibus cunctarum totius catholici orbis Missionum natura atque actio, loca atque res illustrantur. Quod cum tibi ipsi videatur apte ac decore posse fieri, statuimus, ut Anno Sancto MCMXXV, cum in hanc Almam Urbem Ecclesiae filii undique frequentissimi, ut Deo dante fore confidimus, pietatis causa confluent, *Expositio*, ut aiunt, *Missionaria* in Aedibus Vaticanis habeatur, quam, prudentia studiosaque voluntate tua freti, apparandam instruendamque tibi committimus. Tuum igitur est, dilecte filii Noster, iam nunc in tantum munus incumbere eaque inire consilia, quae ad rem feliciter absolvendam peropportuna duxeris. In quo non dubitamus quin naviter acriterque, pro tuo instituto, elabores, praesertim cum causa eiusmodi agatur, quae cum Dei gloria, Ecclesiae decore Missio-

---

bien souvent, traitant avec vous de l'apostolat de l'Eglise de Dieu, Nous avons recherché ensemble les moyens les plus aptes à promouvoir cette œuvre des missions, à la faire mieux connaître et aimer des catholiques. Or, Nous pensons, comme Nous vous l'avons indiqué, qu'un des meilleurs moyens pour atteindre ce but sera de faire dans cette ville, capitale du nom chrétien, une exposition de tout ce qui peut mettre en lumière la nature et l'action, les lieux et les choses des missions de tout l'univers catholique. Comme de votre côté vous croyez possible la réalisation digne et brillante de ce projet, Nous décidons qu'en l'Année Sainte 1925, alors que la piété, nous l'espérons de la grâce de Dieu, fera affluer de toutes parts en foules empressées les enfants de l'Eglise en cette illustre cité, se tiendra dans le palais du Vatican ce qu'on appelle une *Exposition missionnaire*, de laquelle, en raison de votre sagesse et de votre dévouement, Nous vous confions la préparation et l'organisation.